
北陸３県におけるブロードバンドサービスの契約数等（平成２３年９月末）

（別紙）

注１）東日本大震災の被災地域における契約数等については、現時点において正確な実態を把握することは困難であるため、当面の間、各事業者が把握している契約数を暫定的な数値として公表しています。
注２）世帯普及率の算出には、平成23年3月末から平成22年度国勢調査（H22.10.1）の世帯数を使用しています。平成22年12月末以前の世帯普及率については、平成17年度国勢調査の世帯数（H17.10.1）を基
に算出しているため、前年同期比は記載していません。

※１ ＦＴＴＨアクセスサービス：光ファイバー回線でネットワークに接続するアクセスサービス（集合住宅内等において、一部に電話回線を利用するＶＤＳＬ等を含む）
※２ ＤＳＬアクセスサービス：電話回線(メタル回線）でネットワークに接続するアクセスサービス(ＡＤＳＬ等)
※３ ＣＡＴＶアクセスサービス：ケーブルテレビ回線でネットワークに接続するアクセスサービス

契約数／普及率 契約数／普及率

契約数 259,684 + 5,976 + 2.4% + 12,726 + 5.2% 108,030 + 4,613 + 4.5% + 16,682 + 18.3%

普及率 67.7% 28.2%

契約数 279,793 + 5,201 + 1.9% + 14,637 + 5.5% 167,764 + 4,634 + 2.8% + 22,273 + 15.3%

普及率 63.4% 38.0%

契約数 190,360 + 3,174 + 1.7% + 9,628 + 5.3% 89,604 + 2,964 + 3.4% + 12,958 + 16.9%

普及率 69.1% 32.5%

契約数 729,837 + 14,351 + 2.0% + 36,991 + 5.3% 365,398 + 12,211 + 3.5% + 51,913 + 16.6%

普及率 66.3% 33.2%

契約数 35,869,925 + 369,001 + 1.0% + 1,894,161 + 5.6% 21,423,441 + 492,834 + 2.4% + 2,317,311 + 12.1%

普及率 69.0% 41.2%

契約数／普及率 契約数／普及率

契約数 54,071 - 2,266 - 4.0% - 9,405 - 14.8% 93,515 + 707 + 0.8% + 1,923 + 2.1%

普及率 14.1% 24.4%

契約数 69,667 - 3,138 - 4.3% - 12,757 - 15.5% 37,707 + 51 + 0.1% + 827 + 2.2%

普及率 15.8% 8.5%

契約数 34,292 - 1,507 - 4.2% - 5,838 - 14.5% 64,329 + 155 + 0.2% + 692 + 1.1%

普及率 12.4% 23.3%

契約数 158,030 - 6,911 - 4.2% - 28,000 - 15.1% 195,551 + 913 + 0.5% + 3,442 + 1.8%

普及率 14.4% 17.8%

契約数 7,412,431 - 377,029 - 4.8% - 1,578,036 - 17.6% 5,780,035 + 45,760 + 0.8% + 252,034 + 4.6%

普及率 14.3% 11.1%

富山県

石川県

福井県

北陸３県

全国

DSLアクセスサービス CATVアクセスサービス

前期比 前年同期比 前期比 前年同期比

富山県

石川県

福井県

北陸３県

全国

ブロードバンドサービス FTTHアクセスサービス

前期比 前年同期比 前期比 前年同期比

+ 1.5 

+ 1.2 

+ 1.2 

+ 1.3 

+ 0.7 

+ 1.2 

+ 1.0 

+ 1.1 

+ 1.1 

+ 0.9 

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

- 0.6 

- 0.7 

- 0.6 

- 0.6 

- 0.7 

 

 

 

 

　

+ 0.2 

±0.0 

±0.0 

+ 0.1 

+ 0.1 

　

　

　

　

　


