北陸3県におけるブロードバンドサービスの契約数等(平成23年9月末)

			ブロードバン	ス	FTTHアクセスサービス						
		契約数/普及率	前期比		前年同期比		契約数/普及率	前期比		前年同期比	
富山県	契約数	259,684	+ 5,976	+ 2.4%	+ 12,726	+ 5.2%	108,030	+ 4,613	+ 4.5%	+ 16,682	+ 18.3%
	普及率	67.7%		+ 1.5			28.2%		+ 1.2		
石川県	契約数	279,793	+ 5,201	+ 1.9%	+ 14,637	+ 5.5%	167,764	+ 4,634	+ 2.8%	+ 22,273	+ 15.3%
	普及率	63.4%		+ 1.2			38.0%		+ 1.0		
福井県	契約数	190,360	+ 3,174	+ 1.7%	+ 9,628	+ 5.3%	89,604	+ 2,964	+ 3.4%	+ 12,958	+ 16.9%
	普及率	69.1%		+ 1.2			32.5%	+ 1.1			
北陸3県	契約数	729,837	+ 14,351	+ 2.0%	+ 36,991	+ 5.3%	365,398	+ 12,211	+ 3.5%	+ 51,913	+ 16.6%
	普及率	66.3%		+ 1.3			33.2%		+ 1.1		
全国	契約数	35,869,925	+ 369,001	+ 1.0%	+ 1,894,161	+ 5.6%	21,423,441	+ 492,834	+ 2.4%	+ 2,317,311	+ 12.1%
	普及率	69.0%		+ 0.7			41.2%		+ 0.9		

			DSLアクセスサービス					CATVアクセスサービス					
		契約数/普及率	前期比		前年同期比		契約数/普及率	前期比		前年同期比			
富山県	契約数	54,071	- 2,266	- 4.0%	- 9,405	- 14.8%	93,515	+ 707	+ 0.8%	+ 1,923	+ 2.1%		
	普及率	14.1%		- 0.6			24.4%		+ 0.2				
石川県	契約数	69,667	- 3,138	- 4.3%	- 12,757	- 15.5%	37,707	+ 51	+ 0.1%	+ 827	+ 2.2%		
	普及率	15.8%		- 0.7			8.5%		±0.0				
福井県	契約数	34,292	- 1,507	- 4.2%	- 5,838	- 14.5%	64,329	+ 155	+ 0.2%	+ 692	+ 1.1%		
	普及率	12.4%		- 0.6			23.3%		±0.0				
北陸3県	契約数	158,030	- 6,911	- 4.2%	- 28,000	- 15.1%	195,551	+ 913	+ 0.5%	+ 3,442	+ 1.8%		
	普及率	14.4%		- 0.6			17.8%	•	+ 0.1				
全国	契約数	7,412,431	- 377,029	- 4.8%	- 1,578,036	- 17.6%	5,780,035	+ 45,760	+ 0.8%	+ 252,034	+ 4.6%		
	普及率	14.3%		- 0.7			11.1%		+ 0.1				

注1)東日本大震災の被災地域における契約数等については、現時点において正確な実態を把握することは困難であるため、当面の間、各事業者が把握している契約数を暫定的な数値として公表しています。 注2)世帯普及率の算出には、平成23年3月末から平成22年度国勢調査(H22.10.1)の世帯数を使用しています。平成22年12月末以前の世帯普及率については、平成17年度国勢調査の世帯数(H17.10.1)を基に算出しているため、前年同期比は記載していません。

^{※1} FTTHアクセスサービス:光ファイバー回線でネットワークに接続するアクセスサービス(集合住宅内等において、一部に電話回線を利用するVDSL等を含む)

^{※2} DSLアクセスサービス:電話回線(メタル回線)でネットワークに接続するアクセスサービス(ADSL等)

^{※3} CATVアクセスサービス:ケーブルテレビ回線でネットワークに接続するアクセスサービス